
講師名

授業目標

使用テキスト

回　数 授業形態 担当講師

1

2

3

4

5

6

7

8

評価方法

備　考

筆記試験100点

講義 徳永智三

細菌感染症

真菌・原虫感染症

ウイルス感染症

試験

生体防御機構

科目名 免疫感染症
開　講　年　次

徳永智三

人体に生理的・物理的に関連する微生物をとりあげ、免疫・感染に関する基本的な知識に
ついて理解することができる。

系統看護学講座　微生物学　医学書院

授　　業　　内　　容

微生物と微生物学

１年次前期

講義時間（単位） 15（１）

細菌・真菌・原虫・ウイルスの性質

感染と感染防御


